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„Kulisy historii” odc. 213 „Papież Pius XII w
propagandzie komunistycznej w Polsce” – 26
kwietnia 2025
Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego zaprasza na
odcinek „Papież Pius XII w propagandzie komunistycznej w Polsce” w ramach
cyklu „Kulisy historii”.

Kościół

Papież Pius XII został niesprawiedliwie oczerniony jako rzekomy kolaborant nazistowskiego
reżimu oraz jako Głowa Kościoła, która miała nie reagować na tragedię Holokaustu. Jednak
dopiero po ucieczce wysokiego rangą rumuńskiego oficera, generała Iona Pacepy, do Stanów
Zjednoczonych i jego współpracy z CIA, ujawniono kulisy tej kampanii. Okazało się, że oskarżenia
te były wynikiem zakrojonej na szeroką skalę operacji dezinformacyjnej prowadzonej przez
sowieckie KGB, w której aktywnie uczestniczyły także służby bezpieczeństwa Polskiej
Rzeczypospolitej Ludowej. Co wskazuje na to, że kampania przeciwko papieżowi była
zaplanowaną operacją?

Na pytania red. Rafała Dudkiewicza odpowie Marcin Sanak – doktorant na UJ, współpracownik
IPN w Krakowie, uczestniczy w projekcie badawczym nadzorowanym przez dr. hab. Rafała Łatkę.

Na pytania red. Rafała Dudkiewicza odpowie prof. Bogdan Musiał – historyk, badacz XX wieku.

Emisja 26 kwietnia 2025, godz. 15.00 na kanale IPNtv.
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Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie
dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i nasze
otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i wspólnota –
skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co
stało się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina
historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.
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